FERNANDO  GU

De acordo:

JOÃO M. 	O - J ãozinho Enfermeiro

Vereador

OLI 	FtA - Dr.  Guedes

elator

VI

ILVA NAVES

Vereador

1! 	Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI N2  09/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR

RODRIGO SILVA NAVES, QUE "DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE EXCEDENTES DE

ALIMENTOS PARA O CONSUMO HUMANO E O COMBATE AO DESPERDÍCIO DE

ALIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O presente projeto de lei visa instituir uma legislação municipal para unir

esforços e efetivar os objetivos da Lei Federal n214.016, de 06 de junho de 2020, evitando o

desperdício de alimentos decorrentes de medidas restritivas de consumo.

Ante o exposto, esta Comissão manifesta-se favorável ao projeto de lei ora

proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de dezembro de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG,- Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1